§. 8. *Potus* sit vinum, aut aqua hordei, in cuius v. g. libris sex & aquæ cinamomi unciiis tribus infusa per oſtiduum vase bene clauso fuerit limaturæ vel croci martis libra. Sumat ad libitum. Vel in mustum aut musteam cerevisiam immitte in sacculo rad. polypodii unc. duas & semis: herb. fumarizæ, mellissæ, rorismarini, cuscute ana manip. tres: linguæ cervinæ manip. duos: cort radiceis capparum & tamarisci ana drach. sex: tartari albiſſimi unciam. Quum deferbit liquor, utere.

§. 9. Prodest quoque *extractum splenis bovis*, eo modo preparatum, ut eo, quo de suppressione mensium, capite describetur.

Scirrhus.

CAP. CLXXX.

Hic caloris vi ea materia magisque crassescit, sensimque in *Scirrhum* lien abdurescit. Id autem accidere solet, quoties tumori aut nulla aut etiam vitiosa adhibetur curatio, per ea quæ ipsa protinus initio vehementer digerunt ac dissipant. Hic lientis *scirrhus* alias solum illius substantiam occupat, isque & sine visceris & figura circumscribitur: alias verò in partes quoque vicinas diffunditur, ut omnem plerumque ventris sinistram regionem impleat. Hic longiori tempore quàm simplex

laxusque

laxusque tumor genitus est, prementi magis renititur, omniaque simplicia tumoris symptomata graviora & manifestiora exhibet. Purior quippe melanobolus est humor, è quo quicquid inerat tenue ac benignum tempore dissipatum est. [Fernelius,

§. 1. Quod si morbus in *scirrhum* abiit, iisdem medicamentis addi possunt hæc *pilula*, ℞. Gum. ammoniaci aceto soluti & colati unc. duas Aloes succo rosarum nutritæ unc. semis. Salis apſinthii drach. duas. F. massa, quæ conservetur in aluta madefacta oleo anisi. Sumat per intervalla à semidrachma ad integram.

§. 2. Prodest & hæc *aqua*. ℞. Rad. raphani sylvestris libras quatuor: polypodii querni sesquilibram. Seminis fœniculi unciam: cardamomi drach. duas. Quæ incisa aut contusa infundito in vini veteris libris quindecim, idque per triduum in loco calido & vase bene clauso, ac quotidie agitato. Deinde addè aquæ nasturtii aquatici & bardanæ ac fumarizæ ana lib. duas, cum feri lactis distillati sesquilibra. Distilla igne leni ex cucurbita. Dosis haustus unus, vel per se. vel cum sirupo aliquo.

§. 3. Vel fiat *succus* ex nasturtio, bardana, & fumaris recentibus in marmore contusis. Qui depuratus ad usum fervetur, cum aliis miscendus aut in sirupum coquendus.

§. 4. Ad lienis regionem, ubi sentitur tumor, applicetur *emplastrum* ex ammoniaco: sed præmisso hoc *fomento*. ℞. Herb. scolopendriæ, meliloti, ana sesquimanip. Flor. chamæmeli, anethi, genistæ, ana manipulura. Sem. filicis semunciam. Coque in vini albi & aquæ & aceti ana q. s. ad consumptionem dimidii. Vtus est, ut mane ac vespere ex spongia hypochondrium sinistrum foveas. Vel ℞. Rad. lib,